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Susanne Lichius

Reformhaus Lichius

Haut, Pflege,
Nachhaltigkeit –
es ist an der Zeit, 
neu zu denken.

Hat Ihre Haut schon einen 
Engel, der sie sanft pflegt und 
verwöhnt, mit hochwirksamen 
natürlichen Kräften schützt 
und regeneriert? Eine Pflege, 
die ressourcenschonend ist 
und ohne Umverpackung 
auskommt?

Die neue hautengel® Pflege 
passt perfekt zu einer bewuss-
ten, modernen Lebensweise 
mit ganzheitlichem Anspruch,
und damit ins Reformhaus, wo 
es die zertifizierte Naturkosme-
tik jetzt neu und exklusiv gibt.

Natürlich müssen wir auch 
über Edelweiß und Küsten-
kamille sprechen und warum 
die Pflegeserie besonders für 
die zu Trockenheit neigende 
Haut geeignet ist. Das machen 
wir bei Ihrem Besuch bei uns – 
wir beraten Sie gern ...

Herzlichst Ihre Die hautengel® Pflegeserie 2 kombiniert Edelweiß und 

Küstenkamille, welche die Zellerneuerung aktivieren 

und die Regenerationskraft der Haut fördern. 

www.hautengel-kosmetik.com

AUFBAU & REGENERATION

hautengel®

Probierset
Aufbau & Regeneration

Tagescreme, Nachtcreme, Serum und 
Reinigungslotion in der Probiergröße 
Set 4 x 5 ml jetzt nur  

10,90
1 l  = € 545,00   Vegan ✔

www.reformhaus-lichius.de



NATURKOSMETIK

Dr. Hauschka

Reinigungsbalsam
Für jedes Hautbild

• Reinigt sanft und gründlich
• Entfernt leichtes Make-up 
• Geschmeidiges, erfrischendes Hautgefühl

75 ml statt € 19,50 
jetzt neu nur

17,90
1 l = € 238,67

Dr. Hauschka

Der neue, milde Reinigungsbalsam 

von Dr. Hauschka wird mit Wasser zu 

einer leichten Milch. Schon eine hasel-

nussgroße Menge der Komposition mit 

Rügener Kreide, Birke und Aprikose 

genügt: Jede Anwendung befreit 

morgens und abends gründlich von 

Schmutz und Make-up und schenkt 

ein erfrischtes Hautgefühl. 

Unser Betrag zum Umweltschutz: Die 

innovative, wasserarme Formulierung 

ist sehr ergiebig, das spart Verpackung.

Zudem sind alle Inhaltsstoffe leicht 

biologisch abbaubar.

NEU!

Neu: Reinigungsbalsam
von Dr. Hauschka

Schoenenberger® 

Sanotint® Haarfarben 

„Classic“ und „Sensitive“
Schon beim Färben pflegen

Die naturnahe Haarfarbe Sanotint vereint 
in einer Spezialformel feinste Extrakte 
aus der Goldhirse, Oliven, Birke und 
Traubenblättern mit natürlichem Biotin 
und sorgt schon beim Färben für 
glänzendes und geschmeidiges Haar.

In vielen Farbtönen
125 ml statt € 13,90
jetzt je nur

11,99
1 l = € 95,92

DR. GRANDEL

Oil-in-One

High Performance 

Luxusampulle
Gegen die Zeichen der Zeit

Beste Wirkstoffe für ein jugendliches 
Erscheinungsbild der Haut. Die erlesene 
Öl-Komposition zieht dank wertvollster 
Trockenöle schnell ein und hinterlässt 
ein seidig-weiches Hautgefühl. 

• Glättet
• Festigt
• Strafft

5 Ampullen
à 3 ml,
statt € 39,00 
jetzt nur

35,00
1 l = € 2.333,33Lust auf Veränderung? Lassen Sie sich 

von der Natur und den Farben des 

Herbstes inspirieren und setzen Sie mit 

einem neuen Haar-Farbton Akzente.

Mit der tiefenwirksamen "Oil-in-One” 

Ampullenpflege von Dr. Grandel strahlt 
Ihre Haut in neuer Frische.

Für Haut
und Haare ...

NEU!



ANNEMARIE BÖRLIND

GESICHTS-

STRAFFUNGS-GEL
Festigend. Straffend. Verfeinernd.

Das geschmeidige, schnell einziehende 
und vegane Gel sorgt für ein feineres 
Erscheinungsbild der Haut, mildert und 
beugt Couperose vor. Das Gesicht wird
spürbar gestrafft, Konturen gefestigt. 
Die Haut fühlt sich wieder frisch 
und vital an. Für eine 
glattere, straffere und 
verfeinerte Haut.

50 ml 
statt € 34,95 
jetzt nur

29,90 
1 l = € 598,00

Vegan ✔

ARYA LAYA

Hyaluron Miracle Lift
Pflanzen-Botox & 
Feuchtigkeits-Booster

• Die Anti-Aging-Revolution 
 in der Naturkosmetik!
• Parakresse mit Spilanthol, 
 dem Pflanzen-Botox
• Straffend und aufpolsternd

30 ml statt € 25,95
jetzt nur

22,90
1 l = € 763,33  

ARYA LAYA

Beauty Oil

Arganöl bio
Das „Gold“ Marokkos 

• Antioxidativ & zellverjüngend
• Mindert Faltenbildung 
• Stärkt das Bindegewebe und fördert 
 die Elastizität der Haut
• Auch für die Haar-
 pflege geeignet

Arganöl

30 ml statt 
€ 10,95
jetzt nur

9,99
1 l = € 333,00

Bio ✔

Ebenfalls
im Angebot:
Beauty Oil –
Hanföl bio und Rizinus-Öl bio
30 ml statt je € 8,95 
jetzt je nur € 7,99

1 l = € 266,33

PR3: „Power dreier Rosen“

Ein eigens von Börlind 

entwickelter, exklusiver 

PR3-Rosenkomplex – 

bestehend aus Pfingst-

rose, Schwarzwaldrose 

und Wüstenrose – ver-

ringert die schädlichen 

Auswirkungen von Blue 

Light, schützt vor sicht-

baren Stressreaktionen 

der Haut, wie Rötungen, 

und fördert die zelluläre 

Entgiftung.

NEU!

ROSE NATURE
SYSTEM DIGITAL DE-STRESS
Neu: Strahlende, gepflegte und gesund aussehende Haut.
Die Serie ROSE NATURE wirkt gezielt gegen frühzeitige, digital- und stressbedingte

Hautalterung. Sie ist für die normale Haut geeignet, die aber auch mal stressbedingte 

Rötungen aufzeigen kann. Für die Generation Y (25–41 Jahre) mit 
einem Powerlifestyle.

OIL-TO-MILK 

CLEANSER

125 ml 

29,95
1 l = € 239,60

BLUE LIGHT 

PROTECTION 

SPRAY

100 ml 

39,95
1 l = € 399,50

SUPREME GLOW 

CREAM-GEL

50 ml 

69,95
1 l = € 1.399,00

COOLING SPA 

EYE CREAM-GEL

15 ml 

49,95
1 l = € 3.330,00

NIGHT REPAIR 

DROPS 
30 ml 

59,95
1 l = € 1.998,33

ANNEMARIE BÖRLIND



3-Liter-Box
statt € 24,50
jetzt nur

19,95
1 l = € 6,65

Donath® 

Vollfrucht Sanddorn
Mit Mehrwert – die volle Fruchtpower

• Der volle Fruchtgenuss mit 
 bioaktiven Pflanzenstoffen
• Alle Fruchtbestandteile wie Schale, 
 Fruchtfleisch, Saft und Kerne 
 werden schonend vermahlen 
• Zum direkten Verzehr 
 oder für Cocktails, 
 Smoothies oder als 
 wertvolle Zugabe für 
 Müsli, Eis etc. 

Vollfrucht Sanddorn 
Bio ungesüßt und
Vollfrucht Sanddorn
mit Blütenhonig
500 ml statt € 9,50
jetzt je nur

7,50
1 l = € 15,00

Viele weitere
Sorten.

Reformhaus®  

Cranberries
Mit Bio-Rohrohrzucker verfeinert

• Besonders aromatisch, fruchtig-herb 
 und angenehm saftig-süß 
 im Geschmack
• Ballaststoffquelle
• Eine köstliche Zutat 
 für Obstsalate, Müslis, 
 Desserts, Backwaren 
 und natürlich pur 
 als Snack

15% mehr 

Inhalt GRATIS!

520 g jetzt nur

10,49
1 kg = € 20,17

Bio ✔  Vegan ✔

Aronia ORIGINAL

Bio Aroniasaft
Jeden Tag ein bisschen Aronia

• Der fruchtig-herbe Direktsaft stammt aus  
 erster Pressung sonnengereifter Aroniabeeren  
 von unseren Plantagen in Deutschland

• Das praktische 3-Liter-Bag-in-Box-System 
 enthält eine Monatsration Aroniasaft 
 (wir empfehlen 100 ml Saft täglich) und  
 bewahrt den Saft auch ungekühlt geöffnet 
 bis zu drei Monate frisch und lecker

700 ml 
statt € 6,99
jetzt nur

5,99
1 l = € 8,56

Bio ✔  Vegan ✔

NATURGENUSS

Köstlich,
bekömmlich,
natürlich ...

+15 % 

 gratis!

Ganz schön
fruchtig ...
Probieren Sie die beerenstarken

Hochgenüsse aus dem Reformhaus®: 

Cranberries der Reformhaus® Eigen-

marke schmecken super im Obstsalat,

Müsli, Muffin oder pur als Snack, 

Sanddorn Vollfrucht ist eine ideale 

Basis für fruchtige Mixgetränke

und Aronia ein Genuss für sich ...

... oder lieber gemüsig?
Zwergenwiese

Streich's drauf

vegane Brotaufstriche
Basitom – mit Basilikum und Tomate,
Bruschesto – Bruschetta Pesto

• Pikant cremige Bio-Brotaufstriche mit 
 wertvollem Bio-Rapsöl und Sonnenblumen- 
 kernen aus deutschem Bio-Anbau. 
• Lecker pur auf dem Brot, aber auch 
 zum Verfeinern von 
 Saucen oder Dips

Viele verschiedene
Sorten 160 g,
statt € 2,69
jetzt je nur

2,49
1 kg = € 15,56  

Bio ✔  

Vegan ✔

Rabenhorst

Gemüse-

säfte
Rote Bete

• Herb-würziger 
 Rote-Bete Genuss
• 100% Bio-Direktsaft
• Enthält von Natur aus Kalium

Mildes Sauerkraut

• Aus knackigem Bio-Weißkohl
• 100% Bio-Direktsaft
• Geeignet für eine kohlenhydratarme 
 Ernährung

Weitere Sorten im Angebot.
750 ml statt € 2,99 
jetzt je nur

2,49 + Pfd.

1 l = € 3,32  Bio ✔

Natura

Frugola – Körnige Würze
Der Würz-Klassiker – 

das Original seit 1909 ...

• Bewährte Speisewürze mit Hefeextrakt 
 und ungehärtetem Pflanzenfett 
• Zum Würzen und Abschmecken 
 herzhafter Speisen
• Auch ohne Hefe / ohne 
 Gewürze erhältlich

Ohne Hefe

500 g statt € 7,99

Frugola Classic

500 g statt € 7,79

jetzt je nur

6,99
1 kg = € 13,98

Vegan ✔  
Ohne Palmfett ✔



Wandelbare
Mandel ...
granoVita

Mandelmus
100% weiße Mandeln – 

natürlich reich an Vitamin E

• Schmeckt pur oder als Zutat 

 in verschiedenen Speisen – 

 ein wahres Multitalent in der 

 kalten wie warmen Küche 

• Von Natur aus reich an 
 Vitamin E sowie Calcium 
 und Magnesium

500 g 
statt € 13,99
jetzt nur

11,99
1 kg = 23,98

Weitere Größen
im Angebot.

Allos

Haferdrink

Toller Cappuccino-Schaum!

• Durch seinen leckeren Getreidegeschmack 
 sehr gut zum Kochen und Backen geeignet
• Eine harmonische Ergänzung zu Hafer-
 flocken und Müslis 

1 l statt € 1,99 jetzt nur

1,79
1 l = € 1,79

Bio ✔  Vegan ✔

Allos

Mandeldrink
0% Zucker, mild im Geschmack

• Mit seinem leicht nussigen Aroma passt 
 der Allos Mandeldrink hervorragend 
 zum Kaffee, zum Müsli und zum Backen
• Von Natur aus arm an ungesättigten 
 Fettsäuren

1 l statt € 2,99 jetzt nur

2,69
1 l = € 2,69

Bio ✔  Vegan ✔

  „Vegan 
    genießen?
   Wir beraten

   Sie gern!"

Kern-Kompetenz

Vitaquell

Walnussöl

geröstet
Mild-nussig im Aroma

• Aus gerösteten Walnusskernen   
 kaltgepresst und nicht raffiniert
• Weist einen hohen Gehalt 
 an mehrfach ungesättigten 
 Fettsäuren auf und enthält 
 beide essenziellen Fettsäuren: 
 Linolsäure (62 %) und  
 Linolensäure (12 %).
• Eignet sich hervorragend für 
 Salate, Suppen und Soßen. 
 Süßspeisen, wie Obstsalaten, 
 Kuchen, Cremefüllungen und 
 Desserts gibt es eine ganz 
 besondere Note. 

250 ml statt € 10,99
jetzt nur

9,99 
1 l = € 39,96

Ob zum Knabbern, als Aufstrich oder 

wertvolles Öl – Nüsse, Mandeln und 

Kerne aus dem Reformhaus® über-

zeugen durch Premium-Qualität und 

feinen Geschmack. Probieren Sie!

Nüsse 
und Kerne 

+75 g 

 gratis!

Im ganzheitlich gesunden Mix

einer vollwertigen Ernährung 

spielen Nüsse, Kerne und 

Trockenfrüchte eine tragende 

Rolle. Sie liefern wertvolle Vita-

mine, ungesättigte Fettsäuren, 

Eiweiß, wichtige Mineralstoffe 

und Spurenelemente.

Naheliegend also, dass Sie bei 

uns im Reformhaus® eine große 

Vielfalt an puren Knabbereien 

finden. Für die vegetarische und 
vegane Ernährung sind Mandel,

Nüsse und Kerne eine perfekte 

Zutat. Einzigartig bestechend auf 

dem Gaumen: Öl-Spezialitäten, 
wie z. B. Walnussöl oder Kürbis-

kernöl, die in der Gourmetküche 
ihren festen Platz haben.

Und bei Ihnen?

Reformhaus®  

Kürbiskerne

schalenlos
Eine kulinarische Besonderheit

• Pur zum Knabbern und zum 
 Verfeinern von Speisen
• Schalenlos gewachsene Kürbiskerne  
 aus dem steirischen Ölkürbis
• Fein-nussig im Geschmack 
• Hoher Proteingehalt

15% mehr 

Inhalt GRATIS

575 g jetzt nur

10,99
1 kg = € 19,11

Bio ✔  Vegan ✔



WOHLBEFINDEN

Mit Curcumin Extrakt 45 von Dr. Wolz 
ist es gelungen, die Bioverfügbarkeit 

des Curcumins deutlich zu erhöhen 

und dem Körper möglichst viel 

Curcumin zur Verfügung zu stellen.

Durch das enthaltene Cyclodextrin 

(Glucose-Molekül) erhöht sich die 
Bioverfügbarkeit des Curcumins von 

Dr. Wolz um das über 40-Fache im 
Vergleich zu reinem Curcuminpulver 

oder herkömmlichen Präparaten! 

Beste Bioverfügbarkeit*

ohne unerwünschte
Zusatzstoffe

Dr. Wolz

Curcumin Extrakt 45 

Kapseln
Sekundärer Pflanzenstoff 

hoch bioverfügbar

• Reiner Extrakt ohne Füllstoffe, 
 Aromen und Trennmittel
• Schnellere Aufnahme und lang 
 anhaltend hoher Spiegel im Blut*
• Sehr hohe Bioverfügbarkeit 
 der Gesamt-Curcuminoide auf 
 natürliche Weise erreicht

90 Kapseln 
statt € 34,99
jetzt nur

31,99
(35 g) 1 kg = € 914,00  Vegan ✔

*) 1 Purpura et al.: (2017). Analysis of different innovative for-
mulations of curcumin for improved relative oral bioavailability in 
human subjects. European Journal of Nutrition. 2 Hundshammer 
C,  et al.: (2021). Enhanced metabolic bioavailability of tetrahydro-
curcumin after oral supplementation of a γ-cyclodextrin curcumin 
complex Journal of Functional Foods 79 (2021) 104410

Das Immunsystem
unterstützen

*Zink trägt zu einer normalen Funktion des Immunsystems 
und zum Schutz der Zellen vor oxidativem Stress bei.

*Vitamin D und Selen tragen zu einer normalen Funktion 
des Immunsystems bei.

Alsiroyal®

Zink FORTE 

plus Histidin
Power-Kur für eine starke Abwehr*

Insbesondere in der nasskalten Jahreszeit und 
in der Zeit des Pollenflugs, aber auch bei Stress-
phasen und hohen körperlichen Belastungen

• Bessere Zinkaufnahme dank Histidin
• Hochdosiert mit 25 mg Zink – nur 1 x täglich
• Fruchtig-frischer Erdbeergeschmack

30 Lutschtabletten für 30 Tage 
statt € 10,99 jetzt nur

9,90
30 g | 1 kg = € 330,00   Vegan ✔

Alsiroyal®

Vitamin D3 + Selen 

IMMUN
Immunbooster Vitamin D* – 

aktueller denn je

• Bei erhöhtem Vitamin-D-Bedarf
• Beugt Vitamin-D-Mangel vor
• Schützt zusätzlich mit Selen*
• Fruchtiger Geschmack
• Einfache Einnahme, 
 auch für Senioren

30 Sofort-
Schmelztabletten
statt € 15,79
jetzt nur

13,90
10,5 g | 1 kg = € 1.323,81

 Fruchtig – 
mit Erdbeer-
geschmack!

Wer denkt beim spätsommerlichen 

Abendrot schon an die kalte Jahres-

zeit? Aber die Tage werden kürzer, die 

Nächte frischer, und wir halten uns 

wieder mehr in Innenräumen auf. 

Zeit, die Immunabwehr für die Heraus-

forderungen des Herbstes in Stellung 

zu bringen. Halten Sie sich von außen 

und von innen fit. Wir unterstützen Sie 

mit passenden Angeboten und fach-

kundiger Beratung.



Raab Vitalfood

OPC Extrakt-Kapseln 
Aus Traubenkernen

• Enthalten einen standardisierten Gehalt 
 an Oligomeren Proanthocyanidinen 
 (OPC, 150 mg in 3 Kapseln) aus Trauben-
 kernen. Ergänzt wird OPC durch das 
 Vitamin C aus der Acerolakirsche
• Reife Trauben und sorgfältige Extraktion 
 sind ein Garant für beste OPC-Qualität
• Vitamin C trägt zum 
 Schutz der Zellen vor 
 oxidativem Stress bei 
 und trägt zu einer  
 normalen Funktion 
 des Immunsystems 
 und des Nerven-
 systems bei

90 Kapseln 
statt € 19,99 jetzt nur

17,99
40,5 g | 1 kg = € 444,20

Vegan ✔

Pukka

Night Time Tee
Wohlige Nachtruhe mit einem

koffeinfreien Gute-Nacht-Tässchen

• Bio-Kräutertee mit 100% biologischen Zutaten  
 ethischer Herkunft, von Natur aus koffeinfrei
• Ein Kräutertraum aus sanften Haferblüten-
 spitzen, mildem Lavendel und seidigsüßer  
 Lindenblüte

20 Teebeutel
(20 g) statt € 4,49
jetzt nur

3,99 
20 g | 1 kg = € 199,50

Bio ✔  Vegan ✔

Kraftvoll
durch den Tag

Wieder nur Schäfchen gezählt? 

Probieren Sie es doch einmal mit 

der entspannenden Duftkomposition 

des Schlafwohl Kissensprays bio 

oder schenken Sie sich einen 

Kräutertee ein ...

Entspannt 
durch die
Nacht ...

PRIMAVERA

Schlafwohl 

Kissenspray bio
100% naturreine Pflanzenkraft 

• Praktisches Kissenspray mit entspannender
 Duftkomposition, das zu Hause und unter- 
 wegs für erholsamen Schlaf sorgt
• Einfach direkt auf das Kissen oder in den  
 Raum gesprüht, lässt es auch fremde Kissen  
 nach „Zuhause“ duften

30 ml statt € 9,90
jetzt nur

8,99
1 l = € 299,67

Bio ✔  Vegan ✔

Ebenfalls im Angebot:
Zirbenwald Raumspray bio
mit holzig-warmem Duft
50 ml statt € 12,99
jetzt nur € 11,99

1 l = € 239,80

Wärmen:
„Alpaka, Cashmere, 
     Merino & Co. – 
Wollsocken und 
Wollschuhe jetzt

wieder da!“

DR. GRANDEL

Molat
Das Energie-Depot*

• Wohlschmeckendes Nährstoff-Konzentrat 
 aus Zutaten natürlichen Ursprungs
• Zur Unterstützung für Menschen jeden 
 Alters in jeder Lebensphase
• Ergänzt auf natürliche Weise
 fehlende Nährstoffe bei erhöhtem 
 Nährstoffbedarf 

250 g statt € 16,90
jetzt nur

14,90
500 g statt € 24,50
jetzt nur

21,50
1 kg = € 59,60 / 43,00

*Panthothensäure und Vitamin B2 
tragen zur Verringerung von 
Müdigkeit und Ermüdung bei. 
Vitamin B1 und Calcium unterstützen 
einen normalen Energiestoffwechsel. 
Eiweiß trägt zum Aufbau und Erhalt 
von Muskelmasse bei.

Weniger heizen und nicht gleich 

frieren? Hauptsache warme Füße!
Was für die kalte Jahreszeit draußen 

immer schon ein Geheimtipp war,  
gilt auch für drinnen. Die Heizung 

ein paar Grad herunterdrehen und 
warm anziehen: das spart Energie 

und ist eine Sache der Gewohnheit. 
Machen Sie wärmende Socken zum 

wichtigen Faktor im persönlichen 

Energiemix. Bei uns finden Sie viele 

Socken, Kniestrümpfe und Woll-

Hausschuhe aus zertifizierten Natur-

materialien und mit atmungsaktivem 

Tragekomfort. Wir beraten Sie gern!

Die Füße
schön warm
halten



Gelenke
Alsiroyal®

Gelenk-Elixier
Elixier für die Gelenke

Das wohlschmeckende Gelenk-Elixier eignet 
sich zum Diätmanagement bei Kniegelenks-
Arthrose mit Schmerzen und Gelenksteifigkeit

• Kombinierte Pflanzenkraft mit Hagebutte
• Wissenschaftlich erwiesen 
• Auch zur Dauereinnahme
 Lebensmittel für
 besondere medi-
 zinische Zwecke 
 (Bilanzierte Diät)   
750 ml statt € 22,99
jetzt nur

19,90
1 l = € 26,53

Vegan ✔

Salus®  

Salusan Ortho

Bio-Hagebutten-Tonikum
Jetzt mit noch mehr Hagebutte 

für die Gelenkbeweglichkeit

Nahrungsergänzungsmittel
• Mit Vitamin C, D3 und Mangan
• Plus ausgewählte Kräuter
• Schnell bioverfügbar durch
 die flüssige Zubereitung
• Angenehmer
 Geschmack

500 ml
statt € 23,95
jetzt nur

21,49
1 l = € 42,98 

Bio ✔ Vegan ✔ 

DE-ÖKO-003  

Eine gesunde Lebensweise und eine 
ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung 
sind wichtig für Ihre Gesundheit.

Alsiroyal®

Arthritis Schmerzgel
Gelenkschmerzen? Arthritis?

Alsiroyal® Arthritis Schmerzgel eignet sich 
zur unterstützenden äußerlichen Behandlung 
von Arthritis und zur Minderung der dabei 
auftretenden schmerzhaften Zustände der 
überwärmten und geschwollenen Gelenke

• Geprüftes Medizinprodukt
• Angenehm kühlend, 
 sehr gut verträglich
• Einfache und sichere 
 Anwendung

100 ml statt € 29,90
jetzt nur

27,50
1 l = € 275,00

2 x 100 ml 
jetzt nur

49,00
1 l = € 245,00  Vegan ✔

Vollmers® präparierter Grüner Hafertee

Anwendungsgebiet: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel ange-
wendet zur Unterstützung der Ausscheidungsfunktion der Nieren 
ausschließlich auf Grund langjähriger Anwendung.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Salus®  

Vollmers® präparierter 

Grüner Hafertee
Arzneitee – 

frei verkäufliches Arzneimittel

• Unterstützt die Nieren bei der Ausscheidung  
 von Stoffwechselabbauprodukten 
 wie Harnsäure
• Unterstützt die Entwässerung

40 Filterbeutel
à 1,2 g / 48 g
statt € 7,65
jetzt nur 

6,99
1 kg = € 145,63

Auch mit 15 Filter-
beuteln erhältlich.

enthält CBD
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Feines vom Bio-Bäcker | Café   

             Obst | Gemüse | Käse | Wein

Markt 17, 53783 Eitorf 
Telefon: 02243 2897

Öffnungszeiten: Mo-Fr 9–18 Uhr, Sa 9–13 Uhr

www.reformhaus.lichius.de

Naturkosmetik | Naturarznei     

                   Feinkost | Tee | Gewürze

Cumin, Koriander und Muskatnuss 
sind nicht nur Gewürze für den be-
sonderen Pep in Ihren Gerichten. 
Die Gewürzmischung ist auch ein 
wertvoller Beitrag für mehr Würze 
im Leben. Probieren Sie es!

Gewürzmühle Brecht

CUMIN KORIANDER 

MUSKATNUSS
Bio-Gewürzmischung

2 x täglich 3 Messerspitzen (3 Messerspitzen 
entsprechen etwa 1/2 gestrichenen TL) der 
Gewürzmischung Cumin (= Kreuzkümmel)-
Koriander-Muskatnuss, in Wasser oder 
Joghurt verrühren. 

In Dips zu Rohkost wie Tomaten, Gurken, 
Stangensellerie, Paprika und zum Würzen 
von Salatsoßen geeignet. Oder für 
den puren Verzehr.

220 g Vorratsdose
statt € 13,99
jetzt nur

12,49
150 g statt € 9,99
jetzt nur

8,99
1 kg = € 56,77 / 59,93

Bio ✔  Vegan ✔

„Für mehr 
Würze im 

Leben!“

Ob beim aktuellen Thema 
Vegan, der Verträglichkeit 
von Nahrungsmitteln, bei 
den Themen Schönheit und 
Wohlbefinden – wenn es 
um gesunde Angebote und 
natürliche Alternativen geht, 
sind Sie bei uns im Reform-

haus® bestens aufgehoben. 
Haben Sie Fragen oder 
besondere Wünsche? 
Wir sind gerne für Sie da
und beraten Sie gern!

Gut beraten,
gut gekauft!


